

دکتر مهدخت پورخالقی (عضو هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دکتر علی شریعتی)

فروتنی از ویژگی های اصلی ایشان است . در یک گزارشی که از زندگی ایشان تهیه کردیم با یک عبارت بسیار شیوا شخصیت بزرگواری خود را نشان داده اند . ایشان نوشته اند که سرانجام پافشاری و مراجعات مکرر دانشجویان بر خودداری من قالب آمد و من را وادار به نوشتن شرح احوال کرد ، با سپاس از خوش گمانی آنان نسبت به این حقیر . استاد رکنی به گمان بنده انسانی دین دار ، مهربان ، شریف ، بزرگوار و بخصوص معلمی دلسوز هستند که به گمانم در تمام کارهایشان خداوند را ناظر اعمال خود دیده اند . از ویژگی های بارز استاد دین باوری ، قرآن پژوهشی ، دل آگاهی و دلبستگی به خاندان رسالت است .

استاد بزرگوار دکتر رکنی از محضر اساتید بزرگی بهره برده اند و به گمانم تمام دانشی را که اندوخته اند ، بسیار صادقانه و خالصانه در اختیار شاگردان خودشان نیز قرار داده اند . ایشان پیش از شروع کار تدریس در دانشگاه فردوسی به استخدام آموزش و پرورش در آمدند و با عبارت بسیار جالبی کار در آموزش و پرورش را ستوده اند . ایشان می فرمایند که این خدمت را کاری سالم ، سازنده و آموزنده می دانم .

خوشحالم که ۳۰ سال همپای استاد شاگردی کردم و ادب نفس را همراه با ادب درسی از محضر این استاد آموخته ام . ۳۰ سال شاگردی در مکتب استادی فرهیخته ، صاحب کمال ، متواضع ، افتاده ، نیکوکار و حق شناس عمری است و بنده هر موقع که به عقب بر میگردم ، حسرت این را می خورم که ای کاش بیشتر در مکتب استاد شاگردی کرده بودم و بهره بیشتری برده بودم و دریغ که نبردم .

پایان نامه تحصیلی ایشان با عنوان تحقیق در کشف الاسرار و عده الابرار به گمان بنده جان مایه تمام آثار بعدی استاد است . به گمان بنده استاد از معدود افرادی هستند که در گذر زمان و در جریان زندگی رو به کمال خود هرگز گرفتار جریانات سیاسی و اجتماعی مختلف نشده اند و راه خود را که راه حق بوده است ، هرگز تغییر نداده اند . به پیشنهاد دانشکده ادبیات و حکم رئیس دانشکده در سال ۱۳۵۴ جهت مطالعه و آشنایی با روش های جدید تحقیق و تکمیل زبان فرانسه به دانشگاه سربون فرانسه مهاجرت کردند و به کار تحقیق و پژوهش پرداختند .

تحقیق پژوهشی فهرست کامپیوتر کلمات گلستان را به پایان بردند و این طرح فرهنگ بسامدی گلستان سعدی است. از سال ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۴ رئیس امور فرهنگی آستان قدس رضوی بوده اند. راهنمایی سه پایان نامه دکترا و حدود ۱۳ پایان نامه کارشناسی ارشد را در دانشگاه فردوسی مشهد بر عهده داشتند. از مهر ماه ۱۳۷۰ تا بهمن ماه ۱۳۸۰ مدیر مسئول مجله پژوهشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی بوده اند. عضو هیات تحریریه مجله دانشکده الهیات و معارف اسلامی بوده اند. مدتی ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی را بر عهده داشته اند.

در کنار تمام این مارهای اداری و اجرایی به کار تحقیق و پژوهش نیز پرداخته اند. آثاری مثل آشنایی با علوم قرآنی، لطایفی از قرآن کریم، چهل حدیث امام رضا(ع)، در صحنه غدیر، سیمای زمامداران دادگستر و ستمگر در قرآن، شوق دیدار که مباحثی در مورد زیارت است، نامه هدایت که مقدمه ای بر قرآن شناسی و آشنایی با قرآن است و نشانی از امام غریب علیه السلام.

تمام این آثار گویای این مسئله است که استاد از خوی بسیار عالی برخوردار هستند و تولایی ولایت علی و خاندان آن بزرگوار دارند. مقاله ای با عنوان دیوان رسالت و آینه دبیری از خلال تاریخ بیهقی، فرهنگ عامه در کتاب اتفهیم بیرونی، آثار باقیه و روش عملی تحقیقات ابوریحان بیرونی، نظریات انتقادی ابوریحان بیرونی از خلال آثار باقیه، ارزش خرد از نظر فردوسی، بررسی و نقد جبر و اختیار در آثار چند تن از شاعران، برخی از خصوصیات دستوری داستان های مثنوی، دیداری با مولوی در کتاب فیه مافیه، عشق از نگاه مولوی، اقبال و عرفان، سعدی آموزگار قناعت، چراغی که در کانون درخشید که شرح حال و آثار محمد تقی شریعتی مزینانی است، یکتا بینی و یکتا پرستی نظامی، آزمون زندگی و بهره فرزندگان از آن، تاریخ و پژوهش تاریخی، زیارت و بسیاری از آثار دیگر از جمله کارهایی است که استاد در زمینه های مختلف عرفان اسلامی، مباحث کلاسی و همینطور متون ادب فارسی انجام داده اند. از صمیم دل از خداوند بزرگ دوام عمر و بقاء استاد را خواستاریم.